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A Városháza tanácstermében nyári művésztelep volt 
a Keszi-Art Egyesület alkotói részvételével. Az önkor-
mányzat képzőművészeti gyűjteménye újabb értékes 
alkotásokkal gazdagodott, amelyek a  hivatalunkban 
megtekinthetőek.
A Sportpályánk területén 
540 m2 új aszfaltos utat és 
járdát, a Márity út mentén 
pedig 120 méter hosszú 
térköves járdát építettünk. 
Szeptember 15-én átadtuk 
az új egészségházunkat 
a Fő utca 98.-ban. A 300 
m2-es épületben öt új ren-
delő, egy gyógytorna- és 
egy fizi koterápiás szoba 
kapott helyet. 
November elejétől hasz-
nálhatjuk tanuszodánkat. 
Sokan dolgoztunk azért, 
hogy a  budakeszieknek ez az álma megvalósuljon. 
A budakeszi gyerekeknek ez egy lehetőség, hogy hely-
ben megtanulhassanak úszni. Az új létesítmény át-
adásával a lakosok sportolási lehetőségei is bővültek.

Akikre büszkék vagyunk: 
idei díjazottjaink
Berki Júlia, Bernáth Béla, Farkas Dániel, Joóné Szász 
Mária, Kemény Blanka, Garamvölgyi Virág, Nyárfás 
Krisztina, Benczúr László. A díjazottakról az éves ösz-
szefoglalónkban láthatók képek.

Advent idején, a karácsonyi készülődés pillanataiban 
szerintem fontosak, üzenetértékűek Janikovszky Éva 
gondolatai: „Hetek óta készültünk erre a napra. A sze-
retet ünnepére. Most itt van. Együtt vagyunk a mieink-
kel. Szép ez az ünnep, de törékeny, kényes, mint a finom 
üveg. Megkarcolhatja, összetörheti egy fintor, egy rossz 
szó, egy akaratlan mozdulat. Vigyázzunk rá. Mosolyog-
ni tessék! Szívből, igazán.”

Az előbbi idézet jegyében kívánok kedves mind-
annyiuk nak áldott, szeretetben gazdag karácsonyt és 
egészségben bőséges új esztendőt! Forgassák szeretet-
tel ünnepi lapszámunk évösszegző képeit. Remélem, 
hogy szép emlékeket ébresztenek Önökben is.

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

Az év vége a számvetés ideje, zárjuk 
a 2023-as évet
A beköszöntőben szeretném összefoglalni a  leg-
fontosabb fejlesztéseket, az újságban pedig a képes 
összefoglalóban megtekinthetik az elmúlt 12 hónap 
legfontosabb történéseit a 6–28. oldalakon. Jó vissza-
emlékezni a közösen megélt szép pillanatokra. Érde-
mes visszagondolni arra az összefogásra is, ami jel-
lemzi közösségünket a nagy tragédiák idején.

De az első szó mindenekelőtt 
a köszöneté
Köszönöm az önkormányzati képviselőtársaimnak, 
a  polgármesteri hivatalban dolgozó kollégáimnak, 
Budakeszi Város Német Önkormányzatának, az ön-
kéntes tűzoltóknak, a polgárőröknek, a városi intéz-
ményekben dolgozóknak, a Budakeszi Egészségügyi 
Központban dolgozóknak, a pedagógusoknak, a civil 
szervezeteknek, Menczer Tamás országgyűlési kép-
viselőnknek és mindenkinek, aki munkájával segí-
tette városunk fejlődését.

Néhány fontos közös eredményünkre 
tekintsünk vissza
Felújítottuk a  Fő utcai játszóteret, és megkezdtük 
a Paplanhát utcai játszótér felújítását és bővítését. 
Átadtuk a  vállalkozói parkunkat, amely a  város va-
gyona, az érintett 10 telket 25 évre bérbe adtuk a vál-
lalkozóknak, ezzel növelve a város bevételét. Ősszel 
az itt kialakított új közösségi téren tartottuk meg 
a  Családi Pikniket és Borünnepet. Itt is építünk 
egy új játszóteret, aminek első elemeként átadtunk 
egy drót kötélpályát, a szintén idén átadott ingyenes, 
szabadtéri fitneszpark mellett. 
Eredményes tárgyalásainknak köszönhetően tavasz-
szal megkezdte a  szupergyors internetszolgáltatás 
kiépítését városunkban a Magyar Telekom Nyrt., és 
több városrészben már meg is teremtették a csatlako-
zási lehetőséget. 
Idén megépítettük a Makkosi utat, az Őr utcát pedig 
felújítottuk Makkosmárián. Ebben a városrészben az 
úthálózat fejlesztését folytatjuk, ugyanúgy, ahogyan 
a Darányi városrészben is – ez még adósságunk. Kö-
szönöm a lakosok türelmét.  
Budaörs és Törökbálint önkormányzatával közösen 
indultunk a  „Városok zöldítése” elnevezésű európai 
uniós pályázaton a  településeinket összekötő kerék-
párút megépítéséért és a  kapcsolódó zöld területek 
fejlesztéséért. Az első elbírálási fordulón sikeresen 
túljutottunk. 3

Kedves Budakesziek!
Polgárm

esteri köszöntő
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Áldott karácsonyt!

Magyar Katolikus Egyház ♦ 
Filó Kristóf kanonok, plébános

Tisztelt Budakeszi Polgárok!
Bár az időjárás nem azt mu-
tatja, hogy elérkezett kará-
csony ünnepe, mégis, ha az 
üzletek forgalmát, az utcák 
feldíszítését nézzük, látjuk, 
hogy valóban elérkezett az 
idő, amelyről részben a  pró-
féciák beszélnek. 
Egy próféciai jövendölés 
azonban most nem teljesül. 
Azt mondja az írás, „Amikor 
béke volt a földön”. Ha ez nem is aktuális, most mégis 
reménykedhetünk abban, hogy sok testvérünk szívében 
béke születik, ellenségeskedések szűnnek meg, családi 
problémák oldódnak meg, és a lelkünkben a zűrzavar 
feloldódik. Mindezek után a karácsony és minden egy-
házi ünnep egy dologról beszél, „Úgy szerette az Isten 
a világot, hogy egyszülött Fiát adta érte”. 
Tehát minden ünnepünk főszereplője az ember. Értem 
történik minden, és minden az engem szerető Isten 
ajándéka. Ezekkel a gondolatokkal kívánok mindnyájuk 
számára békés, boldog, feszültségektől menetes kará-
csonyt 2023 decemberében.

Magyarországi Református Egyház ♦ 
Boros Péter lelkész

„Dicsőség a  magasságban Is-
tennek és a  földön békesség, és 
az emberekhez jóakarat.”
Mitől lesz ünnep az ünnep? 
Talán, ha szépen felöltözünk 
és finomakat eszünk? Ha ta-
lálkozunk rég nem látott ro-
konokkal, barátokkal? Ha 
kizökkenünk a  hétköznapok 
monotonitásából és elme-
gyünk valahová a  családdal 
közösen? Az ajándékoktól, 
a  különleges ételektől, szépen feldíszített otthontól? 
Mindegyik lehet. Emellett azonban ezekben a  napok-
ban különösen szép alkalom együtt tölteni az időt. 
Együtt tölteni az időt, akkor válik ünneppé, ha nem 
nézzük az órát, az idő múlását, hanem szinte észrevét-

lenül eltelik. Nem múlik, hanem telik. Ünneppé akkor 
válik a karácsony, ha tudunk hálát adni Istennek az Ő 
szeretetért, ajándékáért, amit Jézus Krisztus születése 
által adott nekünk. Ünneppé akkor válik a karácsony, 
ha el tudom engedni a bennem lévő bosszúságot, ami-
vel mérgezem a  magam és a  környezetem. Ünneppé 
akkor válik a karácsony, ha békét tudok vinni a békét-
len otthonokba. Ünneppé akkor válik a karácsony, ha 
megtanulok szeretni, akkor is, ha nem kapok viszon-
zást. Ünneppé akkor válik a karácsony, ha kész vagyok 
odafordulni mások felé és kész vagyok tenni, nem csak 
lenni. Ünneppé akkor válik a karácsony, ha a gyerme-
kemmel le tudok ülni játszani, minőségi időt tölteni 
vele. 
Mitől ünnep a karácsony? Ezek mellett egy nagy aján-
déktól, amit a Mennyei Atyánk adott nekünk. Fiában, 
Jézus Krisztusban ajándékot készített: szeretetet, örö-
möt, békességet, türelmet, hűséget, szelídséget, szí-
vességet, jóságot, mértékletességet. Éljük át és adjuk 
tovább a Lélek gyümölcseit egymásnak és szebb lesz az 
ünnepünk.

Magyarországi Metodista Egyház ♦ 
Szuhánszky Gábor metodista lelkész

 „Mert egy gyermek születik nekünk, egy fiú
adatik nekünk. Az uralom az ő vállán lesz, 
...Uralma növekedésének és a békének
nem lesz vége.” 
Ézs. 9, 5/a,b, 6.

Adventi időben és karácsony-
kor a figyelmünk a Szabadító 
(Josua) Jézus születésének 
eljövetele felé fordul. Ebben 
a  kultúrkörben, reményeink 
szerint a  következő időkben 
is, a „felnőtté vált emberiség” 
korában is, Jézus Krisztus 
megérkezését várjuk és ün-
nepeljük. 
Ez a váradalom három síkon valósulhat meg. Először 
is, várjuk a karácsonyt, készülünk Jézus megtestesülé-
sének (inkarnáció) csodáját megünnepelni, arról meg-
emlékezni. Másodszor a  mindig Jelenlévőt ünnepel-
jük, úgy amint Feltámadottat, aki megígérte nekünk, 
még földön jártakor: „…én veletek vagyok minden napon 
a  világ végezetéig” (Mt.28,20/b). Ez az állandó jelen-
lét a keresztény ember életében nem szürkülhet meg! 
Ahogyan ezt debreceni diákkorom idejében emleget-
ték: „Nekünk mindennap az Úr napja van.” Ő kész 
naponként megérkezni hozzánk, ezért várd, szeresd 
és ünnepeld most is őt. És végül a  keresztények fel-
készülten várjuk őt vissza, aki ígérete szerint, mikor 
újból eljön, nem betlehemi koldusként, kirekesztett 
csecsemőként, szinte titokban fog leszállni közénk, 
hanem hatalommal, ahogy Ézsaiás próféta mondja: 
„Az uralom az ő vállán lesz.” Nemcsak a lukácsi kará-
csonyi leírásnak megfelelően, istállóban, jászolbölcső-

Adventi gondolatok a budakeszi vallási felekezetek 
vezetőitől
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be fektetve, nemcsak a  társadalom peremére szorult 
pásztorok számára jön el. Hanem a Máté evangélium-
beli karácsonyi történet szerinti hatalmasok, királyok 
és bölcsek ugyanúgy fognak előtte meghajolni. Nem 
alázatosan, szamárháton ülve fog bevonulni egy római 
provincia poros fővárosába, hanem szinte egy szem-
pillantás alatt, mint ahogy a villámlás áraszt fényt az 
égbolton, és mindenki meg fogja látni őt és tudni fog-
ja: ő a világ királya. 
Mottóként használt szakasz Izráel életének egy kiszol-
gáltatott idejére utalva hangzik el. Még nem jött el az 
ítélet, mely miatt családok szakadnak majd szét, ke-
mény kényszermunka következik több ezer kilométe-
res távolságban az otthontól. Ez a  fogság hetven évig 
tart majd, senki nem éli túl, csak a  leszármazottak. 
Úgy beszél erről a korról a próféta mint ítéletről, bün-
tetésről, mely a nemzet korábbi életvitele miatt fog be-
következni.
De az ítélet mindig együtt jelenik meg a kegyelem ígé-
retével is. Ézsaiás próféta erről a Megmentőről, Jótálló-
ról, Messiásról beszél, aki minden tekintetben válasz 
lesz elkeseredésre és aggodalomra.
Ma sincs ez másként. Tornyosulnak a problémák faluvá 
zsugorodott földi világunkban. Háborúk robbannak ki 
sok helyen, féltjük világunk, országunk békéjét. A vi-
lág gazdasági élete nem áll biztos lábakon, sok át nem 
gondolt döntésünk miatt. Itt az energiaválság, a klíma-
válság, igény a lakható földterületek új elosztására, kü-
lönböző ideológiák – gondolkodásmódok – jövőnkre vo-
natkozó álomképek jelentkeznek, melyek, úgy néz ki, 
kölcsönösen kizárják egymást. Megosztják földrészek 
népességét, országok-nemzetek társadalmát, korábbi 
összetartó közösségek bomlanak fel, családi kapcsola-
tok hidegülnek el.
Számunkra is érvényes a megígért megoldás. Nem ma-
radunk örökre az elviselhetetlennek tűnő feszültség, 
megosztottság állapotában. Van megoldás, felmentés 
és nemcsak a távoli jövőben. Még csak úgy sem, ahogy 
egy korosztályom által jól ismert országvezető mondta 
vagy 45 évvel ezelőtt: „Most még egy rövid idő, a nad-
rágszíjat kicsit meg kell szorítani, de utána a boldog kor 
következik.” Nem, ez a lehetőség már ma itt van. Nem 
függ a mindennapi életünk körülményeitől. Mert kará-
csonykor eljött az, akinek együtt örülhetünk és együtt 
ünnepelhetjük. Beleszületett a világba. Aki helyreállít-
ja országát, melyről azt állította: „Az Isten országa nem 
szemmel láthatólag jön el. Azt sem mondhatják: Íme, itt 
vagy íme, ott van! Mert Isten országa közöttetek/benne-
tek van.” Van okunk ünnepelni, megélni a szeretetet el 
nem múló békében.

Magyarországi Evangélikus Egyház ♦ 
Lacknerné Puskás Sára lelkész

Nincs-van-kell-elég
Mi mindent kell még elintézni, megtenni, beszerez-
ni? Mi kell az ünnephez, hogy jó legyen, hogy minden 
rendben legyen? Ezek a kérdések minden advent idején 
ott feszülnek a  levegőben. Figyelmet fordítunk ilyen-

kor azokra is, akiknek több az életében 
a „nincs”, mint a „van”. Sokszor a hiá-
nyok felismerésén elgondolkodva tud-
juk igazán értékelni azt, ami nekünk 
jutott. Megrendítő, amikor közel jön-
nek hozzánk azok a veszedelmek, amik 
akár el is vehetik tőlünk mindazt, ami-
nek meglétét olyan természetesnek 
érezzük. Karácsony üzenete arról szól, 
hogy Isten jön közel hozzánk. Ha nem 
megrendezni akarjuk az ünnepet, ha-
nem tudjuk azt hálával Tőle fogadni, 
akkor részesei lehetünk annak a  csodának, amit az 
5000 éhes ember élt át egykor (Mt 14,13-21): az Ő áldá-
sával ami van, az pont elég: ételből, időből, szavakból, 
figyelemből, szeretetből is. Tegye ez az áldás gazdaggá 
az ünnepünket!

Magyarországi Baptista Egyház ♦ 
Lukács Tamás ny. lelkész

Újragondolt karácsonyi ünneplés
A betlehemi történet kétezer évvel ezelőtt a félreértés-
ről, az isteni idők meg nem értéséről és a kegyelmi va-
lóság mellőzéséről szólt. Isten hatalmas időket átívelő 
ígérete beteljesedett, de alig volt, aki felismerte volna, 
vagy legalább megsejtett volna belőle valamit is. Ahogy 
akkor elmentek az emberek Isten Felkentje mellett, ko-
runkban is nagy kérdés, hogy tanult-e 
az emberiség saját hibáiból, mert 
mintha a  mai karácsony ugyanerről 
a tévedésről szólna. Ma is az emberek 
sokan az üres külsőségeket hajszolják. 
Kifosztott, megcsalt és csalódott, félre-
vezetett emberek ünneplik a karácsony 
ünnepét, melyet néhol már annyira le-
szegényítettek, hogy egyszerűen csak 
„fenyőünnepnek” és nem a  Megváltó 
születése és az isteni kegyelem kiára-
dása ünnepének neveznek. Mindezek 
ellenére ma még hallhatóan, érvénye-
sen szól az Úr üzenete, a háborúba, ellenségeskedés-
be merült embervilág számára: „A tolvaj csak azért 
jön, hogy lopjon, öljön és pusztítson; én azért jöttem, hogy 
életük legyen, sőt bőségben éljenek.” (Jn 10,10). Ebből azt 
kell megértenünk, hogy a teremtettség idejében adatott 
egy kis időablak Krisztus jövetelével, melyben az Isteni 
szeretet a gyógyulást, a helyreállás lehetőségét kínálja 
fel az embervilágnak.
Talán ma még nem késő. Az egymás ellen élést és a kö-
zömbösséget váltsa fel az egymásért élés! Érvényesül-
jön köztünk, városunk közösségében az a  felismerés, 
hogy életünk minden dolgával, tetteinkkel, beszédünk-
kel és mindennel hatással vagyunk a mellettünk élők-
re. Nagyon kifejezően mondja el ezt az üzenetet Garai 
Gábor: Artisták című versének egy töredéke: „a másik 
ügyéhez | egész létemmel van közöm!” Tegyünk jót, te-
gyük örömtelivé mások életét, és akkor boldog lesz a mi 
ünneplésünk is!
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PÓTSZILVESZTER 
A VÁROSHÁZÁN
A Borostyán és a Fenyőgyöngye nyugdíjas klubok 
együtt buliztak este a tanácsteremben. Köszönjük 
Somlóvári Józsefné Hugi és Dorkáné Bomba Jolika 
elnök asszonyoknak a szervezést!

200 ÉVES A HIMNUSZ
Kitüntetett pillanatban volt részünk idén 
Budakeszin a Magyar Kultúra Napján, amikor 
a Himnusz 200. születésnapját ünnepeltük. 
Január 22-én, vasárnap a Himnusz szobornál 
felemelő érzés volt közösen énekelni nemzeti 
imánkat Miklósa Erika világhírű operaénekessel 
és a WudiSuli tehetséges diákjaival.
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Budakeszi 2023
JAN

UÁR

EGYÜTTMŰKÖDÉSI 
MEGÁLLAPODÁS
Együttműködési megállapodás megkö-
téséről állapodott meg dr. Győri Ottilia 
polgármester az Agrárminisztériumban 
január 20-án dr. Feldman Zsolt állam-
titkárral, a Farkashegyi repülőtérrel 
szembeni 7 hektár önkormányzati 
mező gazdasági területünk fejlesztése 
érdekében. A munkába az önkormány-
zat több oktatási intézményt és a helyi 
Zöld munkacsoportot is bevonta.

FOLYTATÓDTAK 
A FEJLESZTÉSEK
A fejlesztések folytatódtak, az új 
egészségügyi szakrendelőnk építése 
jól haladt, az állami beruházással 
épülő tanuszodánk már átadásközeli 
állapotban volt, játszótereink felújítását 
is elkezdtük, vállalkozói parkunkban 
folyamatosan adtuk át a területet 
a bérlőknek.

BUDAKESZI IDEI ELSŐ 
ÚJSZÜLÖTTJE
Bemutattuk Varga Biankát, Budakeszi 
idei első újszülöttjét. Szülei, Melcher 
Petra és Varga Péter nagy boldogságban 
élnek vele és a most már közel 3 éves 
nővérével, Helénával a Huszár utcában.
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UTCAI JÁTSZÓTERET
A Fő utcai játszótér felújítása február 15-
én elkezdődött, és két hónapon belül át 
is adtuk a teljesen megújult játszóteret 
a budakeszi gyermekeknek, családoknak.

FARSANGI TÉLBÚCSÚZTATÓ
Sok budakeszi család eljött a farsangi városi 
télbúcsúztatónkra. A jelmezes felvonulással, 
a máglya lángjával és a kiszebábu elégetésével 
együtt űztük el a telet, biztattuk a tavaszt. 
A mögöttünk álló év után nagyon is kijárt 
a vidámság és a jókedv minden budakeszinek!



KOLBÁSZTÖLTÉS ÉS FÁNKSÜTÉS 
A TÁJHÁZBAN
Farsangi rendezvényen kolbásztöltés és fánk sütés volt 
a Buda keszi Helytörténeti Gyűjtemény és Tájházban. 
Sokan eljöttek, megtelt a tájház udvara. A kóstolójegyekből 
származó bevételt a tájház felújítására fordították.

9

Budakeszi 2023

ASZFALTOZTUNK
A Nagysándor József utca 
Munkácsy Mihály utca és 
Kinizsi köz közötti szakaszán.

PILLANATKÉPEK A FENYŐGYÖNGYE 
ÉS A BOROSTYÁN NYUGDÍJAS KLUB 
KÖZÖS FARSANGI BÁLJAIRÓL
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Idén is méltó módon emlékez-
tünk Budakeszin az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc hő-
seire. A Budai 2-ik Honvédzászló-
alj budakeszi honvédeivel, a Nagy 
Sándor József Gimnázium diákjai-
val a Nagy-Sándor József Emlék-
háznál koszorúzási ünnepséggel 
tisztelegtünk a 175 évvel ezelőtt 
a magyar nemzet szabadságáért 
küzdő hőseink emléke előtt.
A március 15-i városi ünnep-
ségünkön átadtuk Berki Júlia 

egyetemistának, 
a szónoklat több-
szörösen díjazott 
mesterének a Bu-
dakeszi Ifjúsági 
díjat, Bernáth Béla 
asztalosmester-
iparművésznek és 
Farkas Dánielnek, 
a Budakeszi Vá-
rosi Polgárőr és 
Katasztrófavédelmi 
Egyesület elnöké-
nek pedig a Buda-
kesziért Emlék-
érmet.
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A KITELEPÍTÉS EMLÉKNAPJA
A budakeszi német nemzetiségű 
lakosság kitelepítésének emléknapján, 
március 19-én a Budakeszi 
Város Német Önkormányzata 
szervezésében emlékeztünk az egykor 
történtekre az „Őseink emlékére” 
emlékműnél, ahol a Budakeszi 
Német Nemzetiségi Általános 
Iskola diákjainak, a Budakeszi 
Hagyományőrző Kör Egyesület 
kórusának és a Budakeszi Fúvós 
Zenekarnak az előadását láthattuk.

ÁTADTUK VÁLLALKOZÓI 
PARKUNKAT
Március 2-án átadtuk a vállalkozói 
parkunkat, ahol fitneszpark, majd 
kávézó és játszótér és szabadtéri 
színpad is lesz az önkormányzatunk 
hasznosításában maradó telkünkön.

A SZÉKELY SZABADSÁG 
NAPJA
A Budakörnyéki Székely Körrel közösen 
önkormányzatunk megszervezte 
a március 10-i, Székely Szabadság Napi 
városházi ünnepségünket.

11
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Április 2-án időközi választás volt a 8-as számú válasz-
tókerületben Budakeszin. A legtöbb szavazatot a Fidesz-
KDNP képviselőjelöltje, Ligetiné Komáromi Gabriella 
kapta, aki a leadott érvényes szavazatok 52,86%-ával 
lett a képviselő-testület tagja. Gabriella a Szivárvány 
Óvoda vezetőjeként és az Oktatási, Kulturális és Egész-
ségügyi Bizottság külsős tagjaként hosszú ideje sokat 
tett a budakeszi családokért.

NÉPSZERŰ AZ ÚJ 
FITNESZPARK
Sokan használják, nagyon népszerű az április 
11-én átadott új fitneszparkunk a Patak utca 
és a Kert utca találkozásánál, Makkosmária 
és Nagyszénászug határában, a vállalkozói 
parkban. Az 5000 m2-es területen szabadidős 
teret hoztunk létre, ennek első eleme volt az 
ingyenes, szabadtéri edzőpark.

FENNTARTHATÓSÁGI 
TÉMAHÉT
Fenntarthatósági témahét volt április-
ban Budakeszin. Sokan vettek részt az 
önkormányzatunk által idén is meg-
szervezett április 24-i városi szemét-
szedésben, amellyel a TeSzedd! orszá-
gos akcióhoz csatlakoztunk. A Fő tér 
és a Fő utca környéke sokkal szebb, 
tisztább lett. Koncz Zsófia államtit-
kár és Menczer Tamás országgyűlési 
képviselőnk az Energiaügyi Miniszté-
rium munkatársaival Budakeszin nyi-
tották meg az országos szemétszedő 
program sorozatot, és közösen megtisz-
tították a Bodzás-árok melletti bozótos 
területet, több mint 150 zsák hulladékot 
összegyűjtve.
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NÉPI JÁTSZÓHÁZ 
A TARKABARKA 
ÓVODÁBAN
Kenderkóc népi játszóház települt ki 
a Tarkabarka–Kunterbunt Óvoda kert-
jébe április 12-én a Föld napja alkalmá-
ból. A szülői felajánlással meg valósult 
programon ifj. Bordács Gábor és csa-
pata hagyományos népi eszközökkel 
ismertette meg a gyerekeket.

TAKARÍTÁSI AKCIÓ 
A TEMETŐBEN
Második alkalommal szervezett takarítási és 
bozótirtási akciót a temető 2-es parcellájában 
a Budakeszi Szépítő Egyesület, évszázados 
múlttal és hagyományokkal rendelkező civil 
egyesület.

VIRÁGPALÁNTA-OSZTÁS
Virágpalántákat osztottunk a budakeszieknek. 
A Föld napjához kapcsolódóan évről-évre ez-
zel is igyekszik segíteni az önkormányzat a házi 
kiskertek, balkonok szebbé tételét. Ezúttal évelő 
pázsitviolákat és árlevelű lángvirágokat vihettek 
haza a budakeszi lakosok.
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GIESE PIROSKA 
EMLÉKKIÁLLÍTÁSA
A Budai Képzőművész Egyesület 20 
éves jubileumi és Giese Piroska em-
lékkiállítása nyílt meg május 9-én az 
Erkel Ferenc Művelődési Központ-
ban. A Giese-család az önkormány-
zatunknak ajándékozta a nemrég 
elhunyt budakeszi művész „Metro-
poliszi naplemente” című kerámia 
alkotását, amelynek a Polgármesteri 
Hivatalban találtunk méltó helyet. 
Köszönjük szépen!

A MADARAK 
ÉS A FÁK NAPJA
Május 10-én megünne-
peltük a Madarak és fák 
napját Budakeszin. A mű-
velődési központ mel-
lett épült új szakrendelő 
épülete előtt álló, több 
mint 100 éves japánakác-
fa szakszerű gondozását 
nézhették meg a Wudi-
suli és a SZIA kisdiákjai, 
akik verssel, énekkel 
és tánccal is készültek.
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MÚZEUMOK 
ÉJSZAKÁJA
Tarkedli sütés, fúvószene-
kar, jó hangulat a Budakeszi 
Helytörténeti Gyűjtemény és 
Tájházban a Múzeumok Éjsza-
káján június 24-én. Köszönjük 
Nádas Anna és a többi segítő 
odaadó munkáját.

BUDAKESZI OKTATÁSÜGYÉRT DÍJ
A Budakeszi Oktatásügyért díjat Joóné Szász Mária, 
a Széchenyi István Általános Iskola tanára és 
Kemény Blanka, a Budakeszi Német Nemzetiségi 
Általános Iskola – Wudisuli pedagógusa kapta. 
Az elismeréseket június 5-én a Pedagógus Napi 
ünnepségen vehették át.

BUDAKESZI 
EGÉSZSÉGÜGYÉRT 
DÍJ
Garamvölgyi Virág, a Buda-
keszi Védőnői Szolgálat veze-
tője és Nyárfás Krisztina, 
a Póczi Patika gyógyszer-
tár ügyvezetője kapta idén 
a Buda keszi Egészségügyért 
Díjat. Az elismeréseket június 
30-án a Semmelweis Napi 
ünnepségen vehették át.

SZUPERGYORS 
INTERNET
Az önkormányzat eredmé-
nyes tárgyalásainak köszönhetően a Magyar Telekom Nyrt. 
a korábbi ütemezéshez képest előbbre hozta a hálózatfejlesztési 
terveinek kivitelezését városunkban. Az idénre ütemezett mun-
kákat elvégezték, és a szolgáltató cég közölte, a fejlesztéseket 
a következendő években folytatni fogják.16
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VÁLLALKOZÓI FÓRUM
Vállalkozói fórum volt június 21-én 
az önkormányzat szervezésében 
Buda keszin. A rendezvény házi-
gazdája, társszervezője a budakeszi 
„Cápa”, a sikeres vállalkozó és mé-
diaszemélyiség Balogh Petya volt.

A HŐSÖK NAPJA ÉS A NEMZETI 
ÖSSZETARTOZÁS NAPJA
A Hősök Napjára és a Nemzeti Összetartozás Nap-
jára emlékeztünk. A 175 éves magyar honvédséget 
a Budakeszi Katonai Hagyományőrző Egyesület 
jelenítette meg a három nagy korszak, 1848 és a két 
világháború korhű egyen ruháiban. A Zákányi Zsolt 
Református Vegyes kar és a Szent Cecília Katoli-
kus Kamarakórus közös előadásában csendültek fel 
nemzeti imáink. Felemelő volt!

30 ÉVES TESTVÉRVÁROSI KAPCSOLAT
Budakeszi Város Német Önkormányzata vezetőivel, Schrotti 
Jánossal és Szabó Kingával június 9-én a Városházán fogadtuk 
a Steffen Hertwig főpolgár mester úr által vezetett németor-
szági delegációt. Másnap jubileumi testvértelepülési ünnep-
séget tartottunk a művelődési ház melletti fedett színpadnál. 
A testvérvárosi delegáció részt vett a 35. Erkel Napok városi 
rendezvényükön és a Múzeumok éjszakája keretében elláto-
gattak a Budakeszi Helytörténeti Gyűjtemény és Tájházban 
rendezett ünnepségre is. Vendégeink vasárnap, június 11-én az 
úrnapi virágszőnyeg készítésébe is bekapcsolódtak, és részt 
vettek a Havas Boldogasszony-templom körüli körmeneten is.
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Idén immár 35. alkalommal 
ünnepeltük meg a Himnusz 
szerzőjét az Erkel Napokon. 
A német testvértelepülésünk, 
Neckarsulm polgármestere, 
Steffen Hertwig és delegációja 
is velünk emlékezett.

TÁRGYALÁS ÚTÉPÍTÉSI 
BERUHÁZÁSRÓL
Mielőbb épüljön meg a Domb utcát, Budaörsi utat 
és a Pátyi utat összekötő út, melynek terve szerepel 
a „Zsámbéki-medence autóbuszos közlekedésének 
fejlesztése” projektben. Erről tárgyalt az Építési és 
Közlekedési Minisztériumban Pántya József útépítési 
beruházások támogatásáért felelős helyettes állam - 
titkárral dr. Győri Ottilia polgármester és Gáspár Dávid 
főépítész.

V. BUDAKÖRNYÉKI 
SÖRFESZTIVÁL
Együtt ünnepeltünk a Fő téri parkban június 
16–17-én a sörfesztiválon. Mindkét nap 
megtelt a Fő téri park budakesziekkel és Buda- 
környékiekkel, a rendezvény sikeréhez hozzá- 
járultak a gyerekprogramok, a több mint 
60 féle finom sör és a bőséges gasztro kínálat.



19

Budakeszi 2023
JÚ

LIU
S

II. BUDAKESZI NYÁRI MŰVÉSZTELEP
Önkormányzatunk támogatásával a Városháza tanácstermében idén is egy héten 
át alkottak a budakeszi Keszi-Art Egyesület művészei és meghívott művész társaik. 
A június végén nyílt egyhetes alkotótáborban készült alkotásaikból idén ősszel kiál-
lítást rendeztünk 
a Városházán, 
és a művészek 
ezúttal is felaján-
lottak egy-egy 
festményt önkor-
mányzatunk kép-
zőművészeti gyűj-
teménye számára.

NYÁRI GYERMEKTÁBOROK
Idén is több héten át hetente legalább húsz 
budakeszi gyerek nyaralhatott kedvezményesen 
az önkormányzatunk támogatásával, számos 
izgalmas programon vehettek részt. Minden 
héten a Velencei-tavi gárdonyi strandon 
tölthettek el egy napot, a belépőjegyek 
mellett itt is teljes ellátással. Ebben idén 
is a Széchenyi István Általános Iskola volt 
az önkormányzat együttműködő partnere. 
Köszönjük a tábor vezetőjének, Németh Katalin 
intézményvezető-helyettesnek és kollégáinak, 
hogy maximális odafigyeléssel, lelkiismeretesen 
foglalkoztak a gyermekeinkkel.

FEJLESZTÉS ÖSZTÖNZÉS
Budakeszi Város Önkormányzata együtt-
működési megállapodást kötött a Magyar 
Fejlesztésösztönző Irodával (MFOI) a köz-
vetlen európai uniós források sikeres meg-
pályázása érdekében. Buda keszi, Buda örs 
és Törökbálint nemrég úgy döntött, hogy 
közösen indulunk a „Városok zöldítése” el-
nevezésű európai uniós pályázaton.
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ÖNKORMÁNYZATUNK ÉLETÉBEN
’Sigmond Bertalan alpolgármester úr megpályázta 
az Erkel Művelődési Nonprofit Kft. ügyvezetői 
állását, amit elnyert. Emiatt lemondott az 
önkormányzati képviselői mandátumáról, és így az 
alpolgármesterségi pozíciójáról is. Bakács Bernadett 
társadalmi megbízatású alpolgármesterként segíti 
az önkormányzat munkáját az önkormányzati ciklus 
hátralévő részében.

FEJLESZTÉSEINK
Augusztusban a sportpályánk te-
rületén 540 m² új aszfaltos utat 
és járdát építtettünk. Az épület 
sportpálya felőli oldalán elkészült 
a gabionfal is.

Elkészült a térkövezett út és járda 
az új szakrendelőnkhöz, öt par-
koló helyet is kialakítottak, és flóra-
kosár támfallal védtük meg a több 
mint 100 éves japánakác fánkat az 
épület előtt.

A Márity út mentén az iskolás 
gyermekek ezentúl járdán mehet-
nek az Árpád fejedelem téri épü-
letből a Sportpályánkra: 120 méter 
hosszú térköves járdát építettünk.

AUGUSZTUS 20.
Augusztus 20-án ünnepélyes keretek között meg-
kötöttük a testvérvárosi szerződésünket Zschopau 
városával. A díszpolgári címet idén Benczúr László 
budakeszi építész vehette át a Szent István-napi 
városi ünnepségünkön.



KITÜNTETÉS
Mária Terézia Emlékérmet vehetett át Huber Ferenctől, a  Bu-
dakesser Gemeinschaft elnökétől dr. Győri Ottilia polgármes-
ter Schrotti Jánossal, Budakeszi Város Német Önkormányzata 
elnökével a neckarsulmi budakesziek közösségétől a kitelepí-
tett és az otthonmaradt budakesziek közötti kapcsolat építé-
séért a neckarsulmi Kirchweihtreffen ünnepségen. Kőrösiné 
dr. Merkl Hilda tavaly részesült ebben az elismerésben.

TESTVÉRVÁROSI 
SZERZŐDÉS 
ZSCHOPAUVAL
Arne Sigmund polgármester-
rel a Szent István napi buda-
keszi ünnepi aláírást követően 
augusz tus 25-én a zschopaui 
városházán is aláírta dr. Győri 
Ottilia polgármester a Buda-
keszi és Zschopau testvér-
városi szerződését. 

ÁTADTUK ÚJ EGÉSZSÉGHÁZUNKAT
Egy év alatt megépítettük és szeptember 15-én átadtuk 
az új egészségházunkat, amely a budakesziek egészsé-
gét szolgálja. 2020-ban terveztettük meg az épületet 
és Menczer Tamás országgyűlési képviselőnk közbenjá-
rásának köszönhetően tavaly 300 millió Ft kormányzati 
támogatást kaptunk erre a célra. Az új szakrendelőnk 
alapkövét 2022. szeptember 14-én raktuk le, az épít-
kezés októberben kezdődött. A mintegy 300 m2-es 
épületben öt új rendelő, egy gyógytorna- és egy fiziko-
terápiás szoba kapott helyet. A 2018 óta tartó folyamat 
eredménye képpen a második rendelőintézetünkkel már 
29 szakellátás érhető el városunkban. A munka folyta-
tódik, és hamarosan a harmincadik szakellátást is bein-
dítjuk. Tervek szerint mammográfia és emlőcentrum is 
létesül Budakeszin.

21
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ÉS BORÜNNEP
Sokan eljöttek szeptember 30-án 
a Családi Piknik és Borünnepre 
a Patak utcai vállalkozói parkunk-
ba. Az itt kialakított új közössé-
gi téren különleges borokkal és 
finom falatokkal vártunk minden-
kit. Átadtuk a drótkötélpályát, és 
sok más játék is várta a gyerme-
keket, a főzőverseny finomságai 
mind elfogytak, sokan megkós-
tolták a zsűrizett étkeket. Az új 
játszótér megépítését szolgálja az 
ebédjegyekből és a játszóeszközök 
napijegyéből összegyűlt összeg. 
Az átadott drótkötélpálya is része 
a tervezett új Patak utcai játszó-
térnek.

JÁTSZÓTÉRI PIKNIK
Bakács Bernadett alpolgármesterrel közösen idén is 
megszerveztük a játszótéri pikniket a Barackosban. 
Gyermekek, fiatalok, szülők és nagyszülők együtt játszot-
tak, tornáztak, és idén is sokan megkóstolták a bogrács-
ban készült pásztortarhonyát. Menczer Tamás ország-
gyűlési képviselőnk itt jelentette be, hogy a Honfoglalás 
téri játszótér felújításához anyagi támogatást biztosít. 
Köszönjük!
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OKTÓBERI MEGEMLÉKEZÉSEK
Október 6-án az aradi vértanúkra emlékeztünk. A meg-
emlékezésen megnyílt Szent Korona köztéri kiállítás. 
A Nemzeti Emlékezet Bizottsága és a Lengyel Inté-
zet szabadtéri fotókiállításának megnyitóját tartották 
Buda keszin október 23-án az 1956-os forradalom és 
szabadságharc tiszteletére rendezett megemlékezésen. 
Koszorúzás volt a Városházánál lévő kopjafánál, majd 
a Jobb Kor Polgári Egyesület szervezésében hagyomá-
nyos civil megemlékezést tartottak az ’56-os Emlék kő-
nél, a Budakeszi Országzászló mellett.
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MAGYAR FESTÉSZET NAPJA
Budakeszin is megünnepeltük a Magyar Festészet Napját. Az országos tematikus 
héthez kapcsolódva a Városházán megnyílt a II. Budakeszi Nyári Művésztelepen 

készült festményeket, 
grafikákat bemuta-
tó kiállítás. Köszönet 
a Keszi-Art Egyesület 
tagjainak és a meg-
hívott művészeknek, 
hogy alkotá saikkal 
Buda keszi kulturális  
életét gazdagítják.

ÓVODAI BÁLOK
Szivárvány Óvoda megtartotta a 27. Jótékony-
sági Szivárvány bált, és a Pitypang Sport Óvoda 
is megszervezte a hagyományos őszi jótékony-
sági bált. Mindkét rendezvény teltházas volt 
a művelődési központban.

JÓTÉKONYSÁGI BORBÁL 
A SZIA FEJLESZTÉSÉRE
A SZIA Szülői Szervezete október 21-én 
rendezte meg éves jótékonysági bor-
bálját. Már az előkészületekkor sejteni 
lehetett, hogy idén minden korábbinál 
magasabb színvonalú rendezvényt ál-
modtak meg.
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Budakeszi 2023
N

O
VEM

BER
MEGNYITOTTUK AZ ÚJ TANUSZODÁT
A közös álmunk valóra vált: november elején megnyitottuk 
a dr. Hargitay András Budakeszin élő olimpiai bronzérmes, 
háromszoros világ- és Európa-bajnok élő legendáról elnevezett 
tanuszodánkat. Sokan dolgoztak azért, hogy átadhassuk az 
uszodánkat, ami mindannyiunké! Nincs annál nagyobb öröm 
és boldogság, mint azt látni, hogy a közös munkánk eredmé-
nye sok embernek fontos. Megtanulnak itt a gyerekeink, uno-
káink úszni, teljesebb életet élhetnek. Az 1,5 milliárd forintos 
állami beruházásról három éve, 2020-ban döntött a kormány, 
amelyhez önkormányzatunk biztosította az építési területet. Az épületben önkormány-
zatunk kérésére és finanszírozásával finn szauna és infraszauna is működik majd.

KARÁCSONYI KARITATÍV KIÁLLÍTÁS
A karácsonyi ünnepkör első eseménye Budakeszin hagyományosan – immár 
14. alkalommal – a KesziArt Egyesület karitatív kiállítása. Ez egy lehetőség az itt élő 

és a meghívott 
művészek 
számára, hogy 
megmutathassák 
a városnak 
alkotásaikat, 
egyben kifejezhetik 
szolidaritásukat 
a rászoruló 
budakeszi 
lakosokkal.
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Budakeszi közlekedési helyzetén 
javítani kell. Ezzel kapcsolatban 
érkezett a legtöbb lakossági javaslat 
a november 15-i közmeghallgatáson. 
Köszönjük, hogy sokan eljöttek és 
feltették kérdéseiket. Minden felvetéssel 
érdemben foglalkozott az önkormányzat, 
az írásban beküldött kérdésekre írásban 
válaszoltak a hivatali kollégák.

BABALÁTOGATÁSOK
November 29-én a polgármester meglátogatott három tündéri, kéthónapos 
budakeszi kislányt: Pintér Zita Máriát, Miskovits Lelle Rózát és Taródi Kincsőt. 
Önkormányzatunk nevében babacsomagot vitt nekik. Ezzel is azt szeretnénk jelezni, 
hogy nagyon fontosak közösségünknek az újszülöttek és családjuk. Jó egészséget 
és hosszú, boldog életet kívánunk nekik!
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Budakeszi 2023
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ADVENTI FORGATAG
Adventi forgatag volt a közösségi 
téren és a művelődési központban 
december 9-én. A süteménysütő verseny 
finomságait is sokan megkóstolták.

MEGAJÁNDÉKOZTA 
AZ ÖNKORMÁNYZAT 
A NYUGDÍJASOKAT
„Az egymás iránti szeretet és tisztelet, 
az őszinte egymásra figyelés hozott 
össze ma bennünket erre a közös 
ünneplésre, és jó látni a mosolygó 
arcokat, a csillogó szemeket. Jó önökkel 
együtt lenni! Örökérvényű igazság, 
hogy csak a változás örök. Így van 
ez az önök egyesületei esetében 
is. Nemcsak ilyenkor, karácsony 
idején, hanem az év minden napján 
a változás az, amit megtapasztalunk, 
amihez alkalmazkodunk. De mégis 
az a nagy csoda, hogy az állandó 
változásban az önök klubjai jól 
tudnak működni. Mi ennek a titka? 
Hát önök, mindannyiuk. Önök 
sokunk számára példaképek azzal, 
ahogyan élnek, ahogyan lehetőségeik 
szerint mindent megtesznek 
egymásért, együttműködnek. 
Kedvesek és türelmesek egymással. 
Mindig számíthatunk önökre, önök 
is számíthatnak ránk” – mondta 
a két budakeszi nyugdíjas klub 
karácsonyi ünnepségén dr. Győri Ottilia 
polgármester.
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BUDAKESZIN!
Gerő Judit és Reich Tamás szervezésében decem-
ber 7–14. között ünnepi gyertyagyújtásokra, a fény 

ünnepére 
hívták a buda-
keszieket, az 
Erkel Ferenc 
Művelődé-
si Központ 
melletti 
Közösségi 
térre.

BUDAKESZIN JÁRT A MIKULÁS
A városi Mikulás és görkorcsolyás krampusz hozta 
a csomagokat a művelődési központba a buda-
keszi gyerekeknek.

BUDAKESZI ÖSSZE- 
FOGOTT A BAJBAN
Közel 10 millió Ft gyűlt össze 
az önkormányzat számláján 
Szelényi Levente családjának, 
miután egy októberi szörnyű 
lakástűzben életét vesztette  
a 11 éves kisfiú.
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December az ünnepről szól, akkor szép, ha hull a hó,
úgy jó, ha van meleg szoba, a bejgliben sok dió.
Jó dolog a sok ajándék, de figyeld a szemeket,
meglátod, a legnagyobb kincs az őszinte szeretet.
Szerencsére fér a szívbe óriási nagy adag,
s minél többet adsz belőle, neked annál több marad!
K. László Szilvia: December 

A Pitypang Sport Óvoda adventi 
időszakában számtalan izgalmas 
esemény várja a gyermekeket és 
szüleiket!
Az adventi időszak a  várakozás, 
öröm és közös készülődés idősza-
ka, amely a Pitypang Sport Óvo-
dában sem maradt el. Ismét eltelt 
egy év, és lázas készülődés vette 
kezdetét: talán az év egyik leg-
szebb időszaka advent. Minden 
csoportban az óvó nénik szorgos 
keze nyomán elkészültek az ád-
venti koszorúk, naptárak. 
A Mikulás érkezése előtt a  szü-
lők még lázas készülődésbe fog-
tak, hogy a  hagyománnyá vált 
adventi vásáron igazi karácso-
nyi hangulatot teremthessenek. 
A  standokon színes, kézzel ké-
szült termékek, sütemények és apró ajándékok terem-
tettek különleges karácsonyi hangulatot. A gyermekek 
izgatottan várták a Mikulás érkezését. Öröm volt látni 
a sok csillogó szempárt, és hallani a Mikulás daloktól 
hangos óvodát. A  jó öreg Mikulás minden csoportban 
megpihent egy kicsit, és átadta az ajándékokat. A Pity-

pang oviba csak jó gyerekek járnak, mert senki nem 
kapott virgácsot.
Az adventi gyertyagyújtás igazi ünnepi pillanat a cso-
portokban. A gyermekek izgalommal és áhítattal figyel-
ték, ahogy egyre több gyertya fénye pislákol az adventi 
koszorún. Óvodánkban már hagyománnyá vált kará-
csony váró délutánokon, hogy a  szülők és a  gyerekek 

együtt tevékenykednek. Kézmű-
ves foglalkozások zajlottak, ahol 
meghitt, szeretetteljes hangulat-
ban csillogó díszeket, ajándék-
csomagolásokat és ünnepi deko-
rációkat készítettek. A téli szünet 
előtti napokban több zenei él-
ményben volt részük ovisaink-
nak. Az evangélikus templom-
ban a Bóbita kórus csodálatos kis 
karácsonyi műsorával öltöztette 
ünnepi hangulatba lelkünket, 
a  Buborék együttes pedig egy 
vidám, téli koncerttel lepte meg 
gyermekeinket. Az óvoda torna-
termében zengett az ének, és re-
pültek a hógolyók. A zenekar dal-
lamai és a  mulatságos szövegek 
garantálták a jókedvet és a vidám 
pillanatokat.
Az adventi időszakban számos 

felejthetetlen, meghitt pillanatot élhettek át a gyerme-
kek és szüleik is. Az események az óvoda közösségét 
erősítették, és segítették a kicsiket az ünnepi hangulat 
megtapasztalásában és az együtt töltött idő értékének 
megértésében.

Hencsey Zoltánné óvodapedagógus

Adventi időszak  
a Pitypang Sport Óvodában
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Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Gräfl Róza Olívia 
(született 2023. november 2-án)
Tóth Ervin 
(született 2023. november 3-án)
Mann Botond József 
(született 2023. november 9-én)
Tar Brájen Laurent 
(született 2023. november 12-én)

Molnár Laura 
(született 2023. november 14-én)
Karabélyos Csanád 
(született 2023. november 16-án)
Tóth Benedek 
(született 2023. november 16-án)
Kaponics Tamás Liza 
(született 2023. november 19-én)

Gellert Sebestyén 
(született 2023. november 26-án)
Bede Panna Róza 
(született 2023. november 27-én)
Balatoni Marcell Noel 
(született 2023. november 19-én)
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

A MaTalent-felméréstől 
a Mikulás kesztűjéig

Ötödik évfolyamunk ismét 
tarolt a MaTalent-mérésen

Elképesztő eredmény született a Ma-
Talent2023 matematikai tehetségazo-
nosító mérésen, ahol 26 tanulónk 
ért el átlag feletti szintet. Ez a szám 
az iskola történetének eddigi legma-
gasabb eredménye, név szerint alább 
olvasható az a huszonhat tehetséges 
diák, akikről nagy valószínűséggel 
nem most hallunk utoljára.
Felső 1% – Átütő tehetség: Csizmadia 
Márk (5. b), Kardos András (5. c)
Felső 6% – Kiemelkedő tehetség: Eke 
Márton Áron (5. b), Szathmáry Örs 
Soma (5. c)
Felső 25% – Tehetségígéret: Bacsfay 
Réka, Győri Izabella, Hudák Endre, 
Schur Emília, Szalay Luca, Szamosi 
Alba, Szarka Máté, Turbucz Szonja, 
Varga Helga Noémi (5. a); Barák Pé-
ter, Csiszár Alex, Lex Alíz (5. b); He-
gedűs Gergő Jácint, Lopusny Endre 
Bulcsú, Mészner Léna, Nothof Dávid 

Márk (5. c); Nyúl Hunor, Pulcini Nic-
coló, Sill Júlia, Somos Hunor, Szilá-
gyi Vica, Tasnádi Luca (5. e)
Kedves gyerekek, hihetetlenül büsz-
kék vagyunk rátok, gratulálunk 
gyönyörű mérési eredményetekhez 
nektek, tanítóitoknak és tanáraitok-
nak is.

1. helyezés a Nemzetközi 
Kapocs angol nyelvű 
versmondó versenyen

Víg Lilien 6. a osztályos tanuló 
a  Nemzetközi Kapocs Angol nyel-
vű Vers- és prózamondó versenyen 1. 
helyezést ért el. Büszkék vagyunk 
Lilire, gyönyörű nemzetközi be-
mutatkozást láthattunk tőle, csak 
így tovább! Köszönjük angolos taná-
rainknak a felkészítést.

A Művészetek Palotájában 
jártunk
Bezeczky Erzsébet szervezésével 
több osztályunk is eljutott a  Művé-

szetek Palotájába, ahol ingyenes is-
kolai foglalkozásokon vehettek részt 
diákjaink, többek között az 1. c, 2. d, 
3. d, 3. e, 4. d és a 4. e. Művészeti él-
mények, Liszt- és Európa-program, 
tananyaghoz kapcsolódó tájékozott-
ság, s minden, amit csak látni, ta-
nulni lehet és érdemes. Köszönjük 
a szervezést!

Adventi mesebirodalom
Tarnóczayné Szegő Kriszti néni négy 
alkalommal tartott iskolánkban 
élőszavas adventi mesét tanulóink-
nak, köszöntve ezzel is az adventet. 
A meséket a gyerekek minden alka-
lommal áhítattal figyelték, melye-
ken Kriszti néni még angyaldobon 
is játszott. Más nem is kellett az iga-
zi ünnepi hangulathoz!

„A Mikulás kesztyűje”
Illiszné Kováts Ildikó 4. c osztályos 
tanítványai idén is előadták az A Mi-
kulás kesztyűje c. bábelőadást alsó-
sainknak, melynek az idei tanévben 
is nagy sikere lett! Köszönjük a be-
tanítást és a  szereplőknek a  remek 
előadást! 
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November 27-én Kiss 
Julianna zongoramű-
vész mesterkurzust 
tartott a  budakeszi 
Czövek Erna Alapfo-
kú Művészeti Iskola 
zongorista növendé-
keinek Barcsik Hédi 
igazgató és jómagam 
szervezésében.
9 növendék képviselte 
a  tanszakot, közöttük 
B tagozatos tanulók-
kal, akik emelt szintű 

oktatásban vesznek részt heti 2×45 percben – köszönhe-
tően szorgalmuknak, tehetségüknek, eredményeiknek.
A művésznőt tantárgygondozói szaktanácsadói mun-
kám során ismertem meg, és rövid idő alatt jó barátság, 
szakmai kapcsolat alakult ki közöttünk. Kiss Julianna 
2016-tól alapító tagja a  Danubia Talents nemzetközi 
zenei rendezvényeknek. Nemzetközi zenei versenyek 

zsűri tagja és nemzetközi zongora-mesterkurzusokat 
tart többek között Magyarországon, Olaszországban, 
Spanyolországban. 2013-ban Bonis Bona – A  Nemzet 
Tehetségeiért díjban részesült.
 A művésznő mottója: „Minden gyerek zseninek születik, 
de, hogy azzá lesz-e, az függ a körülményektől is.” (Polgár 
László)
Nem is okozhat nagyobb örömöt egy zenetanár számára 
más, mint az, ha át tudja adni tanítványainak tudását, 
a zene és a hangszer iránti szeretetét, és mindezt úgy te-
heti, hogy növendékei egészségét megőrzi, ápolja, hogy 
kiegyensúlyozott, boldog és egészséges emberekké vál-
janak.
A közös délután folyamán a művésznő egyenként fog-
lalkozott a  növendékekkel. A  gyerekek különböző kor-
osztályt képviseltek és nagyon nyitottak voltak minden 
hozzászólásra. A kurzust a pedagógusok szakmai meg-
beszélése követte. 
Köszönettel tartozom a  felkészítő tanároknak: Barcsik 
Hédinek, Dobai Zsuzsannának, Szigethy Ilonának. To-
vábbá köszönöm növendékeinknek a lelkiismeretes fel-
készülést. A kurzuson részt vevő tanulók: Kovácsik Noel, 
Ferenczi Nándor, Jerkocich Liána, Nagy Nóra Anna, Yang 
Xingi, Kalmár Noémi, Váradi Raul és Ferenczy Csongor.

Ködöböcz Judit zongoratanár
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Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola

Kiss Julianna zongoraművész 
mesterkurzusa

Zeneiskolások a zene házában

Úticélunk a Hangdimenziók című kiállítás volt. A ma-
gyar zene történetének főbb állomásait és a különböző 
korok irányzatait a múzeumon végigsétálva fülhallga-
tón keresztül hallgattuk, sőt, mi is együtt zenélhettünk 
a  régiekkel. A  törzsi szertartások mitikus szellemidé-
zésein és zenéje által bekukkanthattunk az ősi nyel-
vek csengésébe-bongásába, népszokásainkba, sőt még 
táncolhattunk is. A mindennapi ember szemszögéből 
figyelhettük meg a  reneszánsz, gótika, barokk, klasz-
szicizmus és romantika világát. Minden teremben kin-
csekre leltünk, legnagyobb felfedezésünk talán Liszt 
Ferenc önmagát játszó zongorája volt. Ahogy az időben 
egyre előrébb haladtunk, úgy a nevek is kezdtek egyre 
ismerősebbekké válni: Kodály Zoltán, Bartók Béla... 
 A  kiállítás legvégén a  tíz különböző tévékészüléken 
futó 20. századi zene, a DJ-pult, a hangstúdió, és a ki-

próbálható basszusgitárok kavalkádjától estünk egyik 
ámulatból a másikba.
 Az egész program alatt csillogott a szemünk és min-
denki lelkesen vett benne részt. Ide nem elég csak egy-
szer ellátogatni – mondogattuk!
Szívből ajánljuk minden kis- és nagygyereknek, szülő-
nek, pedagógusnak egyaránt. Kihagyhatatlan élmény 
volt!
Köszönjük a Zeneiskola Baráti Egyesület támogatását. 

Gönci Hanna hegedűszakos növendék

Pár hete látogatást tettünk a Városligetben, Barcsik 
Hédi néni, Draskóczy Lidi néni és Kurucz Andi 
néni vezetésével. Egy maroknyi diák társaságában 
szeltük át Budapestet, meg sem állva a néhány éve 
átadott, modern, extravagáns Magyar Zene Házáig.



Az előadás bevezető részében a Bu-
daörsi Rendőrkapitányság szakelő-
adója, Gazdag-Rokay Lilla rendőr 
százados felhívta a  rendezvényen 
megjelent budakeszi lakosok figyel-
mét a legújabb csalásokkal kapcsola-
tos módszerekre. 
A statisztikai kimutatások szerint 
csökkent ugyan a  korábbi évek-
ben jellemzően megnövekedett ún. 
„unokázós” csalások száma, de saj-
nos még napjainkban is találkozha-
tunk ezzel a  módszerrel, melynek 
az az egyik közismert trükkje, hogy 
telefonon az unoka balesetét szín-
lelve, vagy az útközben elromlott 
autó jára hivatkozva csalnak ki pénzt 
az idős nagyszülőktől. Ezért fontos, 
hogy mindig győződjünk meg a te-
lefonhívás valóságos tartalmáról!
Az előadás második részében tájé-
koztatást kaptak a  megjelentek ar-
ról, hogy felerősödtek az internetes 
és az ezekkel összefüggő banki csa-
lások, és sajnos a potenciális áldoza-
tok többsége itt is a „hiszékeny” idős 
korosztály tagjai közül kerülnek ki. 
Ezzel összefüggésben az e-mailen 
vagy Messenger-üzenetben idegen 
személytől kapott, öröklés címén 
nagyértékű pénzfelajánlás nem 
más, mint csalás, személyes adatok, 
számlaszámok megszerzése a  cél. 
Vigyázzunk, mert csalók vannak 
a háttérben!
A csalók az interneten könnyen 
megszerezhetik az alapvető infor-
mációkat. Például banki alkalma-
zottnak kiadva magukat, telefo-
non értesítik a  kiszemelt áldozatot, 
hogy pénzt utalnak el a számlájáról, 
egyeztetnének egy-két banki adatot, 
udvariasan fel is ajánlják segítségü-
ket. Bank soha nem kér telefonon 
egyeztetést!
Minél sürgetőbb a hívás, annál gya-
núsabb! Ha hamisnak ítéli meg a te-
lefonhívást, azonnal jelezze a bank-

jának és a  rendőrségnek a  112-es 
vagy a  107-es, ingyenesen hívható 
telefonon. Külföldről kapott „ide-
gen” telefonhívást ne vegyük fel!
Soha ne adjon meg bizalmas in-
formációt, személyes adatot, betéti 
vagy hitelkártya PIN-kódját, CVV-
kódját, jelszavát vagy hitelesítési kó-
dot! Soha ne utaljon pénzt telefonon 
érkező, „jótékonysági célra gyűjtő” 
kérésére. Ne tartsunk otthon nagy 
mennyiségű készpénzt, értékeink-
kel ne hivalkodjunk!
Az internetes árurendelésnél is be-
csaphatják az ügyfelet. Ezért győ-
ződjünk meg az „eladó cég” által 
kínált áru vagy a  hirdetés valóság-
tartalmáról. Pl. van-e Magyarorszá-
gon bejegyzett képviselete, irodája, 
elérhetősége stb. 
Az üzletben történő személyes vá-
sárláskor vigyázzunk táskáinkra, ér-
tékeinkre, ügyelni kell arra is, hogy 
bankkártyás fizetéskor ne lássák il-
letéktelenek a beütendő PIN-kódot.
Egy lakás betöréshez, értékek össze-
szedéséhez 6-7 perc elegendő! Óva-
kodjunk a  házaló kereskedőktől, 
vagy ha nagyon szükséges, akkor 
csak kellő elővigyázatossággal és kö-
rültekintéssel vásároljunk. 
Ha díjbeszedők vagy egyéb hiva-
talosnak tűnő idegenek érkeznek, 
kérjünk tőlük igazolványt! A  szol-
gáltatók sorszámozott, arcképes iga-
zolvánnyal rendelkeznek, amelyek 
a  személyi igazolvánnyal együtt ér-
vényesek. Ha még a  szolgáltatónál 
is leellenőrizzük, általában eltűn-
nek a  csalók. Lakásba ne engedjük 
be őket, ha egy pohár vizet kérnek, 
vigyük ki neki…
A trükkös tolvajok legfőbb célja, 
hogy különböző történetek előadá-
sával bejussanak a  házba. Ha be-
engedjük őket, értékeink nincsenek 
biztonságban. Ne gondoljuk azt, 
hogy a  szőnyeg alatt, kabát zsebé-

ben, hűtőgépben, fűszerek között 
nem találnak rá féltett dolgainkra!
Figyeljünk az utalásra váró közüze-
mi számlánkra, tökéletesen hamí-
sítják, „köztes számlaként” küldik 
a  „befizetési kötelezettséget, elma-
radást” – mindenképpen ellenőriz-
zük le a  valóságtartalmát, mielőtt 
utalnánk!
Amennyiben lehetséges, áldozzunk 
otthonunk védelmére, biztonság-
technikai eszközökre:
• riasztó, lánc, lakat használata, 
• gondosóra használata, 
• személyi riasztó, 
•  vezeték nélküli csengő 

(SOS „szomszédhívó”),
• elektronikus ajtóék, 
• füstjelző készülék,
• kamera rendszer kiépítése, 
• távfelügyelethez való csatlakozás,
• megfelelő világítás biztosítása.
Figyeljünk az idegenekre, legyünk 
jó szomszédok egymással! Figyel-
jünk a környezetünkre, szüntessük 
meg a  magas bokrokat, búvóhelye-
ket! Tegyünk otthonunk, értékeink, 
családunk személyes biztonságáért! 
Ne ijedjünk meg, legyünk bizalmat-
lanok, azonnal cselekedjünk! 
Fontosabb telefonszámok:
Rendőrség: 107 vagy 112
Mentők: 104
Tűzoltók: 105
Budakeszi Védelmi Centrum 24 órás 
ügyelet: +36 20 580 2092

Somlóvári Józsefné
képviselő, B. F. E.

a Közbiztonsági, Közellátási és 
Környezetvédelmi Bizottság elnöke

A nap 24 órájában mindannyiunknak szüksége van a biztonságra

Ne válj áldozattá!
Az önkormányzat Közbiztonsági, Közellátási és Környezet- 
védelmi Bizottsága szervezésében november 30-án 
bűnmegelőzési előadásra került sor a Budakeszi Erkel 
Ferenc Művelődési Központban.
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A karácsonyi süteménysütő 
verseny győztesei

A zsűri tagjai dr. Győri Ottilia Budakeszi polgármeste-
re, ’Sigmond Bertalan, a KesziKult ügyvezető igazgatója 
és Varga Valentina, a Pitypang Sportóvoda igazgatónője 
voltak. Harmadik helyezett Farkas Lili mézes puszedli-
je lett finoman krémes cukormázzal a tetején, második 
helyen pedig Korner Veronika adventi feketeribizlis lin-
zere végzett, omlósan puha tésztájával. A nyertes, Tagyi 
Tamara – és a másik két helyezett – örömmel osztotta 
meg a torta receptjét az olvasókkal.

Tagyi Tamara ♦ Hópihe 
(gyömbéres máktorta citrombetéttel)
Hozzávalók

Piskóta:
3 tojásfehérje ♦ 1 tojássárgája ♦ 50 g cukor ♦ ½ kezeletlen 
citrom reszelt héja ♦ 40 g darált mák ♦ 20 g liszt ♦ 1 mok-
káskanál szódabikarbóna ♦ só

Citrom réteg:
1-2 kezeletlen citrom leve és héja reszelve ♦ 2 tojássárgája ♦ 
1 egész tojás ♦ 100 g cukor ♦ 2 evőkanál étkezési keményítő

Gyömbéres krém:
200 g fehércsokoládé ♦ 1,8 dl tejszín ♦ kb. 3 cm es gyömbér 
lereszelve ♦ 350 g mascarpone

Elkészítés:
A piskótához a tojásfehérjéket a cukorral fel kell habosí-
tani, majd a tojássárgáját és a száraz hozzávalókat bele-
keverjük. 20 cm es tortaformához elég ez a mennyiség. 
180 fokon 15-20 perc alatt készre sül. 
A citromos réteghez, a citromlevet és a reszelt héjat fel 
kell rakni melegíteni egy lábasba. Közben a  tojásokat 
a cukorral felhabosítjuk, majd a meleg citromlevet rá-
öntjük és jól elkeverjük. Visszatesszük a lábasba, majd 

hozzáadjuk az étkezési keményítőt, és folytonos 
kevergetés mellett besűrítjük. A tojás ne égjen 
oda. Ha puding állagú, akkor egy 16 cm-es ka-
rikába öntjük, és hagyjuk megdermedni. Hogy 
könnyen kivehető legyen, egy alj nélküli torta-
formát érdemes választani, amit tányérra ra-
kunk, és teszünk közéjük frissen tartó fóliát. 
A gyömbéres krémhez a fehércsokoládét megol-
vasztjuk tejszínnel, és hagyjuk kihűlni. Közben 
egy meghámozott gyömbérdarabot reszeljünk 
bele. Ha kihűlt a fehércsokoládés rész, keverjük 
el a mascarponéval.
A torta összeállításához a piskótát tegyük bele egy 
tortakarikába, erre helyezzük rá a megdermedt 
és kihűlt citromos részt, majd végül a gyömbéres 
krémet is öntsük rá. Hagyhatunk kevés krémet 
a  díszítéshez, ha szeretnénk. Tegyük pár órára 
hűtőbe, hogy megdermedjen a  torta. Végül ki 
lehet venni a tortakarikából. Díszíthetjük krém-
mel, marcipán vagy cukor hópihékkel.

Korner Veronika ♦ Ádventi 
feketeribizli-lekváros linzer

Hozzávalók:
40 dkg liszt ♦ 30 dkg hideg vaj lereszelve ♦ 20 dkg porcukor 
♦ 7 dkg darált dió ♦ 7 dkg darált mandula ♦ egy csipet só

Töltelék: feketeribizli vagy egyéb, savanykás gyümölcslek-
vár (a gyerekek baracklekvárral is szeretik)

Elkészítés:
Kézzel vagy konyhai robotgéppel összegyúrom a hozzá-
valókat. A hideg vajat a reszelő nagy lyukán lereszeljük, 

A karácsonyi süteménysütő verseny győztese 
a Hópihe fantázianevű gyömbéres máktorta 
krémes citrombetéttel. A versenyt december 9-én 
tartották a budakeszi Adventi Forgatag ünnepség 
részeként.
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a tésztából bucit gyúrunk és egy órára hűtőbe tesszük. 
A sütőt 180°-ra előmelegítjük. Lisztezett gyúródeszkán 
vékonyra kinyújtjuk a tésztát, a Tchibónál kapható lin-
zerkiszúrókkal sima és lyukas formákat (szív, csillag, 
karika) szúrunk ki, sütöpapírral leterített sütölapra he-
lyezzük öket és kb. 6-7 perc alatt megsütjük őket. Vi-
lágos színűnek kell lenniük, alulsültnek tűnhetnek, 
amikor kivesszük őket, de ha kihűlnek, pont jók lesz-
nek. Két-két linzert, egy simát és egy lyukasat savany-
kás gyümölcslekvárral összeragasztunk. Alufóliával 
letakarva állni hagyjuk egy napig, hogy szépen meg-
puhuljanak.

Farkas Lili ♦ Mézes puszedli
Hozzávalók

A puszedlihez:
200 g méz ♦ 30 g porcukor ♦ 110 g vaj ♦ 300 g finomliszt 
♦ 1 teáskanál szódabikarbóna ♦ 1 db tojás ♦ 1 kávéskanál 
gyömbérpor ♦ 1 kávéskanál szegfűszeg ♦ 1 kávéskanál kar-
damom ♦ 1 kávéskanál fahéj ♦ 1 csipet só ♦ 50 g rétesliszt 
♦ 1 csomag vaníliás cukor

A mázhoz:
1 db tojásfehérje ♦ 180 g porcukor

Gasztro Budakeszi

LOMBOS 
NÖVÉNY

ÉGNI KEZD!
A LOGA- 
RITMUS

ALAPSZÁMA

SIDNEYBEN 
VAN!

RÉSZBEN 
KIISMER!

►

EGYKORI 
VILLAMOS-

IPARI 
VÁLLALAT

SZ

►

TETEJÉRE 
DOB

ÁTLÓ 
KÖZEPE!

IDEGEN 
ELŐTAG: 
REPÜLÉS

SZEMÉLYES 
NÉVMÁS

►

BUDAPESTI 
EGYETEM

VUK ANYJA
NÉMET 

KÖTŐSZÓ

OMSZK 
EGYIK 

FOLYÓJA
OXIGÉN

MÁSODIK 
BETŰNK

RANGJELZŐ 
SZÓ

▼

NŐI NÉV

NN


BELSŐ 
SZERVÜNK

KÉREM 
SZÉPEN!

EBÉD UTÁN 
LEPIHEN

☺ 
A VÉGÉN 
FELÉLED!

►

▼

A TÖRÉS-
MUTATÓ 

JELE

NŐI NÉV

▼ ▼

NY
►

JÓTÉKONY-
KODIK

A FÉNY 
ELEMI 

RÉSZECS-
KÉJE

►

▼

KÉRDŐSZÓ

▼

3.

►

▼



▼ ▼

►
A SZÉN ÉS A 

TITÁN 
VEGYJELE

BELÜL 
ZSONG!

►

▼ ▼

GEP

2.


▼ ▼

►

PL. A 
SZANKSZRIT 
NYELV ILYEN 

►

▼

OTT, 
RÖVIDEN


☺



1.  
RÓMAI 1050

▼ ▼▼

ÉRZÉKEL

4.



▼

CSALÁDFŐ

CS

FOGDARAB!

EZER, 
RÖVIDEN

IGEKÉPZŐ

▼





VONAL, 
ANGOLUL

►

FOGGAL 
LEESZI 

A CSONTRÓL 
A HÚST

RELATÍV, 
RÖVIDEN

▼ ► ►

PÁRATLAN 
GALOPP

▼

RAGADOZÓ 
HAL

►

A megfejtések: 1. Karácsonyfa minden ága • 2. csillog-villog, • 3. csupa drága • 4. szép mennyei üzenet.
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Irene Solà második ma-
gyar nyelvre fordított re-
gényében a  rá jellemző 
líraisággal, együttérzés-
sel és humorral kalauzol 
minket egy kis katalán 
falu lakói között, akiknek 
a problémái, fájdalmai és 
örömei a  világon bárhol 
ismerősek lehetnek. A re-
gény főszereplője Ada, 
egy huszonéves nő, aki 
három, Angliában töltött 
év után hazatér a kis ka-
talán faluba, ahonnan 

származik és elhatározza, hogy regényt ír. Olyan em-
berekről ír, akiket gyerekkora óta ismer, és akiknek az 
életét erősen korlátozza és alakítja az őket körülvevő 
táj. Erős hangsúlyt kap a regényben a szülőföldhöz és 
a gyerekkori emlékekhez való ragaszkodás, a természet 
tisztelete, valamint az élet legnagyobb kérdései. A kö-
tet eredetileg 2018-ban jelent meg, ez volt Solà prózai 
bemutatkozása, és megkapta érte a legjobb első regény-
nek járó Documenta-díjat. A  katalán írónő első regé-
nye, az Énekelek én, s táncot jár a hegy, szintén több 
irodalmi díjat kapott.

IRENE SOLÀ: Gátak
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Az álnéven író Kováts Róbert több 
könyve is megtalálható könyvtá-
runkban. A  lélek útja című mű-
vében megismerhetjük, hogyan 
fordul tragédiába egy fiatal pár 
nászútja, s hogy David, a főhős ho-
gyan tudja ezt feldolgozni Navina, 
az angyal segítségével, aki megvilá-
gítja előtte az események mélyebb 
hátterét, okait. A most ajánlott mű-
ben David egy nagyobb társasággal 
tölt néhány napot. Esténként min-
dig elmeséli Navina egy-egy csoda-
tettét. Például az angyalnak sikerül 
két tolvajt jobb belátásra bírnia. Egy 

kómában lévő asszony csodás módon felébredt férje sze-
rető jelenlétében. Bántalmazó szülők megbánták visel-
kedésüket, és megpróbáltak jó útra térni. Egy modern 
tékozló fiúnak ereje lesz végre bocsánatot kérni és visz-
szatérni. A társaság minden este várja az újabb történe-
teket, és Navina a végén rájuk is letekint. Megrázó, de 
tanulságos történeteket olvashatunk, melynek keretét 
David sorsának bemutatása adja.

ROBERT LAWSON: Navina, a karácsony angyala

A könyv, mint alcímében olvasható, 
a  világegyetem életrajzát szeretné 
elénk tárni, szerzője a Cambridge-i 
Egyetem Csillagászati Intézetének 
főmunkatársa. Mint írja, egyes tör-
ténelmi személyekhez hasonlóan 
itt is vannak homályos pontok az 
életrajzban. Az első fejezetben fel-
sorolja, mely kérdések megvála-
szolása világított rá arra, hogy az 
univerzum nem a jelenlegi formá-
jában létezik a kezdetektől, hanem 
egyszer létrejött, és azóta tágul. Elő-
ször a galaxisok alakultak ki, majd 
később a  mi Naprendszerünk is. 

A legtöbb felfedezés úgy történt, hogy a meglévő fogal-
mak nem tudtak egy jelenséget leírni, ezért olyanokat 
alkottak, amelyeket először hipotézisként használtak, 
majd azok létezését később tudták bizonyítani. Például 
a neutrínó, a sötét anyag, a fekete lyukak. A könyv erős-
sége, hogy elmeséli, hogyan lettek csillagmegfigyelé-
sekből fizikai törvények (Galilei, Newton stb.). Az ős-
robbanás-elmélet főbb elemeiről csillagász szemmel ír, 
ami sokkal érthetőbb, mint a  fizikusok által használt 
matematikusi megközelítés.

PAUL MURDIN: Az univerzum

Igen találó a cím, valóban 
igazgyöngyöket fűzött az 
írónő az olvasás fonalára. 
Ez a  kötet több tucatnyi, 
érzelmekkel teli novellát 
köt csokorba: melegséget, 
mosolyt vagy éppen köny-
nyeket fakasztó írásokat, 
amelyeket a valós élet ihle-
tett. Születésnapok, szent-
esték, szerelmek vagy 
éppen végső búcsúk… 
A  csetlő-botló, jó, avagy 
rossz döntéseket hozó 
figu rák valamelyike, akár 

mi magunk is lehetnénk. Rólunk is szólnak, a mi oku-
lásunkra, szórakoztatásunkra íródtak e rövid történetek. 
Valamennyi történet kedvelhető, itt-ott csavarral a  vé-
gén, s megengedve számunkra, hogy tovább gondoljuk 
a történetet. Az írónő – a jóra fókuszálva – mindig meg-
találja azt, amit érdemes észrevenni, amit át kell adni 
az olvasóknak. Nem siettem, hogy minél tovább tartson 
a lelkemben egy-egy történet hangulata, üzenete.

PALOTÁS PETRA: Igazgyöngyök 

A könyvajánlót a kiadói ajánlások és a moly.hu 
bejegyzések felhasználásával készítette: Lehoczki Katalin

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:
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A változtatás jogát fenntartjuk! • További információ: ino@budakeszihid.hu • Facebook: Generációk háza – Budakeszi

2024. JANUÁRI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

KARÁCSONY HAVA – TÉLELŐ – ÁLOM HAVA 

1. PÉNTEK 10:00 ÜNNEPI DÍSZBE ÖLTÖZIK A HÁZ: KÖZÖS KARÁCSONYI DEKORÁLÁS

4. HÉTFŐ 9.00

10.00

14.00

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS

FILMKLUB: ALUDJ CSAK, ÉN ÁLMODOM –amerikai romantikus vígjáték 99’

5. KEDD 10.00

13.00

14.30

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK

B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL

A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI

6. SZERDA 10.00

11.00

13.30

15.00

TORNA ÉS NYÚJTÁS

KÖNYVKLUB: JÓN KALMAN STEFÁNSSON: CSILLAGOK SERCEGÉSE

DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit

KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL

7. CSÜTÖRTÖK 10.00

14.00

ANGYALOK KONYHÁJA: KARÁCSONYI SÜTI SÜTÉS

ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM

8. PÉNTEK 10.00 ORSZÁG – VÁROS VETÉLKEDŐ

11. HÉTFŐ 9.00

10.00

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS

12. KEDD 10.00 PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK

13. SZERDA 14.00 KARÁCSONYI ÜNNEPSÉG KLUBTAGJAINK RÉSZÉRE

14. CSÜTÖRTÖK 10.00 KARÁCSONYI KIRAKÓS: PUZZLE PARTY

15. PÉNTEK 10.00 ÜNNEPI ÉTELRECEPTEK CSERE-BERÉJE

18. HÉTFŐ 9.00

10.00

14.00

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS

FILMKLUB: A GRINCS – Amerikai családi animációs vígjáték 90’

19. KEDD 10.00

14.30

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK

A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI

20. SZERDA 10.00

13.30

15.00

TORNA ÉS NYÚJTÁS

DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit

KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL

21. CSÜTÖRTÖK 14.00 ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM

22. PÉNTEK 10.00 KARÁCSONYI SZÍNEZŐK: KÖZÖS SZÍNEZÉS

27. SZERDA 10.00 TÁRSAS  PARTI: DUBBLE, SZÓKIRAKÓ ÉS TÁRSAI

28. CSÜTÖRTÖK 10:00 ÉV VÉGI BINGÓ

29. PÉNTEK 10:00 ÚJÉVI HANGOLÓDÁS

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk
háza – Budakeszi

 

2024. JANUÁRI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279 

NAGYBOLDOGASSZONY HAVA – TÉLHÓ- FERGETEG HAVA
2. KEDD 10.00 

14.30 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

3. SZERDA 10.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

4. CSÜTÖRTÖK 10.00 ORSZÁG –VÁROS VETÉLKEDŐ 
5. PÉNTEK 10.00 TABU – A KIMONDHATATLAN JÓKEDV JÁTÉKA 
8. HÉTFŐ  9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: BARBIE  -114’ –AMERIKAI AKCIÓ-VÍGJÁTÉK 

9. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

10. SZERDA 10.00 
11.00 

13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
(ZÁRT CSOPORT) 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

11. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: FŐSZEREPBEN A SAVANYÚ KÁPOSZTA 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

12. PÉNTEK 10.00 DR. FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA: BALTIKUM, LETTORSZÁG ÉS LITVÁNIA 
15. HÉTFŐ  9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: A SZÍV BAJNOKAI 128’ AMERIKAI SPORT-DRÁMA 

16. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

17. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
KÖNYVKLUB: DELIA OWENS: AHOL A FOLYAMI RÁKOK ÉNEKELNEK 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

18. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.30 

ACTIVITY PARTI 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

19. PÉNTEK  10.00 DR. KOZÁRY KARINA ELŐADÁSA – A KÖZELKELETI SVÁJCI: OMÁN 
22. HÉTFŐ  9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: AHOL A FOLYAMI RÁKOK ÉNEKELNEK 120’ –AMERIKAI DRÁMA 

23. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

24. SZERDA 10:00 
11.00 

13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
( NYITOTT CSOPORT) –JELENTKEZNI A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN, VAGY A 06706053306-OS TELEFONSZÁMON LEHET 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

25. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14.30 

KIMCSHI KÉSZÍTÉSE SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

26. PÉNTEK 10.00 KÖNYV CSEREBERE 
29. HÉTFŐ  9.00  

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: HOGYAN VESZÍTSÜNK EL EGY PASIT 10 NAP ALATT 116’ - ROMANTIKUS 
VÍGJÁTÉK 

30. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

31. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
ZENEI KVÍZ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk háza –
Budakeszi



Budakeszi közelében keresünk háztartásban, konyhában 
és kertben tapasztalt, önálló, káros szenvedélytől mentes, 

állat- és természetszerető hölgyet, hosszútávra.
Referencia, jogosítvány, pozitivitás!

Jelentkezés önéletrajzzal: eszterbf@me.com

FELVÁSÁRLÁS BUDAKESZIN 
ÉS KÖRNYÉKÉN

Helyszínen készpénzfizetéssel. Régi ruha, szőrme, 
bunda, mindenféle antik bizsu, könyvek. Keressen 

bizalommal!

Fábri Erika • telefon: +36 20 331 3148

IDŐSEK GONDOZÁSÁT VÁLLALJUK
Idősek bármilyen gondozását vállaljuk A–Z-ig.  

Szeretetben és békességben, egészségben és betegségben.
Egy szeretetben, boldogságban két kisgyermeket nevelő 
fiatal házaspár vagyunk, akik olyan idős hölgyet vagy urat 
keresünk, akit szeretettel gondoznánk akár szerződéssel, 

ottlakással is.
Hívja bizalommal Attilát a következő telefonszámon: 

Telefon: +36 20 268 7323

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA ÉS ANTIKVITÁS 
KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL

antik bútorokat, festményeket, porcelán és ezüst 
dísz tárgyakat, asztali, fali és karórákat, fazon és 
tört aranyat, briliáns ékszereket, valamint teljes 

hagyatékot  kimagasló áron.

Telefon: +36 20 310 0243

■ Alapító: Budakeszi Város Önkormányzata, 2092 Budakeszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 535-710, hon-
lap: www.hirmondo.budakeszi.hu ■ Lapkiadó: Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft.,
2092 Buda keszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 451-305 ■ Felelős szerkesztő: Sükösd Levente ■ Szerkesz-
tőség: kommuni kacio.budakeszi@gmail.com ■ Hir detés felvétel: hirmondo.budakeszi@gmail.com,

Egyed Emma, telefon: +36 (23) 451-305 ■ Lapzárta: minden hónap 15-én ■ Nyomdai munkák: Paletta Press Kft., 2092 Budakeszi, Szőlőskert 
u. 19., telefon: +36 (23) 451-959 ■ Megjelenik 6500 példányban ■ ISSN 1586-2704 ■ A kiadó nem vállal felelősséget a hirdetés tartalmáért és az

abban közölt adatok helyességéért. Hirdetéseket nem őrzünk meg és nem adunk vissza. A hirdető a megjelenéskor kijelenti, hogy hirdetésének 
tartalma nem ütközik a jó erkölcsbe és jogszabályokba. Ha ettől eltér, vállalja ennek következményeit.

KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT VÁLLALUNK
▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása,

komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások építése ▪ kert 
tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa kivágása ▪ tuskók kiásása 
▪ támfal építése ▪ épületek bontása kézi erővel ▪ csatorna

lefektetése ▪ minden földmunka kézi erővel ▪ beton vésése ▪ 
konténer pakolása ▪ kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323

38
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Megváltozott munkaképességű kollégát keresünk dajkai 
feladatokra, napi 8 órás munkaidőbe, heti 5 napra 

Budakeszire, a Szivárvány Óvodába.

Jelentkezés: 
személyesen az óvodában 

Ligetiné Komáromi Gabriella intézményvezetőnél 
előzetesen telefonon (+36 30 227 8884) egyeztetett 

időpontban.

 Kizárólag megváltozott munkaképességűek 
– leszázalékoltak, rokkantnyugdíjasok – 

jelentkezését várjuk!

ÁLLÁSHIRDETÉS
Az NSÜ – Nemzeti Sportügynökség Kft.

jegypénztáros–takarító  
és uszodamester–gépész

munkatársakat keres a Budakeszi Tanuszodába. 
(2092 Budakeszi, Márity László utca 2415/2 hrsz.)

Jelentkezés: 
a karrier@nsu.hu e-mail címre 

 elküldött fényképes szakmai önéletrajzzal, 
melyben feltüntetésre kerül a megpályázni kívánt 

munkakör és a bérigény is.



KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

• tőkehús
• baromfi

• szalámik, felvágottak
• tepertőkrém 

• kacsamájpástétom

• erdélyi termékek

Nyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 32. éve!
Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 Ft

A Telki útról nyíló első utca balra

• marha és szarvas steak,
pácolt húsok

• helyben készült véres, májas 
hurka, sütőkolbász, disznósajt

• helyben sütött sertészsír 1490 Ft, 
tepertő, sült toka- és császár-
szalonna
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JELM
AGYARÁZAT:

A változtatás jogát fenntartjuk!

Depónia  Hulladékkezelő és Településtisztasági Nonprofit Kft.                                                                                                                                                                                                                                          
8000 Székesfehérvár-Csala, Pénzverővölgy, Hrsz: 020087/8.  Tel.: 06 22/407-416

               w
w

w
.deponia.hu    e-m

ail: pilis@
deponia.hu

Január
Február

M
árcius

M
ájus

Június
Július

Augusztus
Szeptem

ber
Április

Novem
ber

Október
2024. évi hulladéknaptár -Budakeszi

Decem
ber

Lom
talanítás (évi 1): házhoz m

enő lom
talanítás a w

w
w

.deponia.hu honlapunkon az "időpontfoglalás lom
talanításra" m

enüpont alatt vagy a  06 22/407-416 telefonszám
on a 3-as gom

b m
egnyom

ásával, illetve  az
 ugyfel@

deponia.hu e-m
ail cím

en kérhető.  Kérjük, hogy időpont egyeztetését a feladatok ütem
ezésének segítése érdekében 2024. január 02. - szeptem

ber 30. között, de lehetőség szerint m
ielőbb tegye m

eg. 
Üveghulladék gyűjtés: Az országosan bevezetésre kerülő DRS rendszer m

iatt az üveghulladék házhoz m
enő gyűjtése m

egszűnik 2024-től.

Vegyes hulladék gyűjtése (V)
Szelektív hulladék gyűjtése (SZ)

Fenyőfák, karácsonyfák  elszállítása (F)
Zöldhulladék gyűjtése (Z)

Gyűjtési nap áthelyezése

Szállítási nap áthelyezése kizárólag az Újév napját érinti! M
ás ünnepnapokon a szállítás zavartalan.

Kérjük, a hulladékokat a szállítás napján reggel 6 óráig az ingatlanok elé szíveskedjenek kihelyezni úgy, hogy az se a gyalogos, se a járm
ű forgalm

at ne akadályozza


